
Автономная некоммерческая организация высшего образования
«МОСКОВСКИЙ ЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Апбопотоп5 попсоттегс1а! ограштайоп о? МюВег ейпсайоп
«МО5ЗСОУ/ ШЛТЕВМАТЮМАЮ ОММУЕВЫТУ»

ПРИКАЗ

«, 5 2024 г. № ОЕЕ
Москва

О внесении дополнений в приказ «О предоставлении прав
на снижение стоимости обучения поступающим в
2024/2025 учебном году на программы—высшего
образования и программы дополнительного
профессионального образования» от 05.04.2024г. №
05/04/24/0-02

На основании приказа Рособрнадзора от 16.04.2024 №850 «О внесении изменений в реестр
лицензий», руководствуясь решением Ученого Совета от 25 апреля 2024 года, протокол
№6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести новый пункт в приложение 2 приказа «О предоставлении прав на снижение
стоимости обучения поступающим в 2024/2025 учебном году на программы высшего
образования и программы дополнительного профессионального образования»;

5.2.6 61 000 руб/ семестр|50 000 руб/ семестр 35 000 руб/ семестр|160 000 руб/
Менеджмент|122 000 руб/ год 100 000 руб/ год 70 000 руб/ год семестр

320 000 руб/
год

2. Изложить приложение 2 к приказу «О предоставлении прав на снижение
стоимости обучения поступающим в 2024/2025 учебном году на программы высшего
образования и программы дополнительного профессионального образования» в
редакции данного приказа (Приложение №2).

3. Все остальные пункты приказа от 05.04.2024 №05/04/24/0-02 оставить без
изменения.

4. Первому проректору А.А. Абдуайтову, Директору Службы по приему Е.Б.
Голубевой довести настоящий приказ до сведения подчиненных им сотрудников в срок до 03
мая 2024 года.

5. Ведущему программисту отдела разработки информационно-аналитических систем
М.Ю. Десятовой разместить настоящий приказ на официальном сайте Университета в срок
до 03 мая 2024 года.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Директора
Службыпо приему Е.Б. Голубеву.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Ю. Манюшис

Исполнитель: О.В. Андреева, Заместитель директора Службы по приему



к приказу от ЙФИ ‚2024 № ОЙК
Размер снижения стоимости оплаты образовательныхуслуг в 2024/2025 учебном году

на программы высшего образования и программы дополнительного
профессионального образования

А Снижение стоимости оплаты образовательных услуг предоставляется по следующим
основаниям:

1.1 Поступающим на обучение по образовательным программам бакалавриата, из числа
граждан Российской Федерации, впервые получающим высшее образование по очной
форме обучения, предоставляется снижение стоимости обучения на первый и второй
семестры в размере 100% (сто процентов) от утвержденной стоимости
образовательных услуг 2024/2025 учебныйгод и распределить следующим образом:

Направления подготовки Количество грантов|Форма обучения
37.03.01 «Психология» 5 Очная
38.03.01 «Экономика» 5 Очная
38.03.02 «Менежмент» 5 Очная
38.03.04 «Государственное и 5 Очная
муниципальное управление»
40.03.01 «Юриспруденция» 5 Очная
42.03.01 «Рекламаи связи с 5 Очная
общественностью»
42.03.02 «Журналистика» 5 Очная
45.03.02 «Лингвистика» 5 Очная
09.03.02 «Информационные 5 Очная
системыи технологии»
52.05.01 «Актерское искусство»|1 Очная
55.05.01 «Режиссура кино и 1 Очная
телевидения»

Указанная скидка может быть предоставлена по результатам отбора при котором
учитываются баллы обучающегося, полученные по результатам единого государственного
экзамена (далее - ЕГЭ) по общеобразовательным предметам из перечня вступительных
испытаний по выбранному направлению подготовки Сумма конкурсных баллов не может
быть ниже 265 (двухсот шестидесяти пяти) баллов. В случае выбора направления
подготовки/ специальности: 42.03.02 «Журналистика», 52.05.01 «Актерское искусство»,
55.05.01 «Режиссура кино и телевидения» - учитываются результаты по дополнительным
вступительным испытаниям творческой направленности.

В качестве дополнительного критерия учитываются индивидуальные достижения
поступающего, баллы за которые также включаются в сумму конкурсных баллов, а также
критерии и обстоятельства, имеющиеся у конкретного поступающего.
Скидка предоставляется на основании заявления поступающего в срок до 26 июля 2024 года.
При принятии решения о предоставлении снижения стоимости обучения могут учитываться
иные критерии и обстоятельства.

1.2. Поступающим на обучение по образовательным программам бакалавриата очной
формы обучения на основании результатов ЕГЭ по общеобразовательным предметам из
перечня вступительных испытаний по выбранному направлению подготовки и
вступительному испытанию в форме сочинения при выборе направления подготовки



42.03.02 «Журналистика», предоставляется снижение стоимости обучения на первый и
второй семестрыот утвержденной стоимости образовательных услуг на 2024/2025 учебный
год по каждой образовательной программе высшего образования, в зависимости от суммы
набранных баллов по результатам ЕГЭ, в размере:

Количество баллов Снижение стоимости обучения,%
от 200 до 220 50 (пятьдесят)
от 221 до 240 60 (шестьдесят)
от 241 до 260 70 (семьдесят)
от 261 и более 80 (восемьдесят)

Баллы, полученные за индивидуальные достижения, при предоставлении данной СКИДКИ не
учитываются.

1.3.—Поступающим на обучение по образовательным программам бакалавриата, кроме
форм обучения с применением ЭО и ДОТ, при наличии дипломао среднем
профессиональном образовании с отличием, предоставляется снижение стоимости обучения

на первый и второй семестры в размере 50% (пятидесяти процентов) от утвержденной
стоимости образовательных услуг на 2024/2025 учебныйгод.
1.4. Поступающим на обучение по образовательным программам магистратуры, кроме
форм обучения с применением ЭО и ДОТ, при наличии диплома о высшем образовании с

отличием, предоставляется снижение стоимости обучения на первый и второй семестрыв
размере 50% (пятидесяти процентов) от утвержденной стоимости образовательных услуг на
2024/2025 учебныйгод.

1.5 Поступающим на образовательные программы бакалавриата и магистратуры при
наличии сертификата Университета, предоставляется снижение стоимости обучения
на один семестр в размере 10% (десяти процентов) от утвержденной стоимости
образовательных услуг на 2024/2025 учебный год.

1.6—Поступающим на образовательные программы бакалавриата, кроме форм обучения с

применением ЭО и ДОТ, при наличии аттестата о среднем общем образовании лицея
Университета или гимназии «Сократ», предоставляется снижение стоимости обучения на
один семестр в размере 20% (двадцати процентов) от стоимости обучения с учетом
стипендии, предоставляемой социальным партнером или скидки (зависящей от периода
оплаты обучения, за исключением тарифа «Доступное образование»), утвержденной на
2024/2025 учебныйгод.
1.7. Поступающим на обучение по основным профессиональным образовательным
программам—бакалавриата, магистратуры и—дополнительным—профессиональным
программам, в том числе программам профессиональной переподготовки менеджеров
высшего уровня «Мастер Делового Администрирования — Маз!ег о? Виз1пез5 Аайтии5Наноп
(МВА) и «Доктор Делового Администрирования — Росог оё Визпез5 Адйтимтайноп, (ОВА)»,
при наличии документа о высшем образовании Университета, предоставляется снижение
стоимости обучения на первыйи второй семестр в размере:

—20% (двадцати процентов) от стоимости обучения с учетом стипендии,
предоставляемой социальным партнером или скидки (зависящей от периода оплаты
обучения, за исключением тарифа «Доступное образование»), утвержденной на
2024/2025 учебный год, кроме форм обучения с применением ЭО и ДОТ. Скидки,
предоставляемые в п.п. 1.1-1.4. не суммируются.

—10% (десяти процентов) от стоимости обученияс учетом стипендии, предоставляемой



социальным партнером или скидки (зависящей от периода оплаты обучения, за
исключением тарифа «Доступное образование»), утвержденной на 2024/2025
учебныйгод для форм с применением ЭО и ДОТ.

1.8.

—
Каждому члену семьи в случае одновременного обучения в Университете двух и

более членов одной семьи, при наличии документов, подтверждающих степень родства,
предоставляется снижение стоимости обучения на один семестр в размере 20% (двадцати
процентов) от стоимости обучения с учетом стипендии, предоставляемой социальным
партнером или скидки (зависящей от периода оплаты обучения, за исключением тарифа
«Доступное образование»), утвержденной на 2024/2025 учебный год, кроме форм обучения с
применением ЭО и ДОТ.

1.9. Лицам, одновременно обучающимся в Университете, кроме форм обучения с
применением ЭО и ДОТ, по двум и более образовательным программам высшего
образования, предоставляется снижение стоимости обучения по второй и последующим
образовательным программам высшего образования на один семестр в размере 20%
(двадцати процентов) от утвержденной стоимости образовательных услуг на 2024/2025
учебный год. Скидка предоставляется по образовательной программе (форме обучения) с
меньшей стоимостью обучения. Скидки, предоставляемые по первой и последующим
образовательным программам, суммируются.

1.10. Лицам, одновременно обучающимся по двум и более образовательным программам
высшего образования одна или несколько из которых реализуются исключительно с
применением дистанционных образовательных технологий, предоставляется снижение
стоимости обучения сроком на один семестр по второй и последующим образовательным
программам высшего образования  реализуемым—исключительно с применением
дистанционных образовательных технологий в размере 50% (пятидесяти процентов) от
утвержденной стоимости образовательных услуг на 2024/2025 учебный год. Скидка
предоставляется по образовательной программе (форме обучения) с меньшей стоимостью
обучения. Скидки, предоставляемые по первой и последующим образовательным
программам, суммируются.

1.11. Поступающим на обучение по образовательным программам бакалавриата, программ
магистратуры и программам дополнительного профессионального образования из числа
сотрудников Университета или из числа близких родственников сотрудников Университета,
работающих в Университете не менее 6 месяцев и не имеющих дисциплинарных взысканий,
предоставляется снижение стоимости обучения на один семестр в следующих размерах от
утвержденной стоимости образовательных услуг на 2024/2025 учебныйгод:

Период работы Снижение стоимости обучения,
%

6 месяцев до 50 (пятидесяти)
1 год до 75 (семидесяти пяти)
1,5 года до 90 (девяноста)

Максимальный размер снижения стоимости, поступающим на образовательные программыс
применением ЭО и ДО не может превышать 50% (пятьдесят процентов).
По ходатайству руководителя структурного подразделения, сотрудника, претендующего на
обучение:

` — могут быть измененысроки периода работы, учитываемые для предоставления
СКИДКИ,

— может быть предоставлена иная скидка независимо от периода работы



поступающего на обучение по образовательным программам бакалавриата,
магистратуры из числа работников Университета или из числа близких
родственников сотрудников Университета.

1.12 Поступающим на обучение по образовательным программам бакалавриата и
магистратуры, кроме форм обучения с применением ЭО и ДОТ из числа лиц,
принадлежащих следующим категориям граждан:

— дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

— дети-инвалиды, инвалиды [Ги ЦП групп;
— граждане в возрасте до двадцати лет, имеющие только одного родителя - инвалида 1

группы;
предоставляется скидка на один семестр в размере 10% от стоимости обучения с учетом
скидки, зависящей от периода оплаты (кроме тарифа «Доступное образование»)

1.13. Обучающимся, поступающим на обучение по образовательным программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам научно и
научно-педагогических кадров в аспирантуре из числа лиц, принадлежащих следующим
категориям граждан:

= участников специальной военной операции;
— дети участников специальной военной операции, независимо от возраста
предоставляется снижение стоимости обучения на первый и второй семестры от
утвержденной стоимости образовательных услуг по каждой образовательной
программе высшего образования в размере:

— 40% (сорока процентов) от стоимости обучения, утвержденной на 2024/2025
учебныйгод, кроме форм обучения с применением ЭО и ДОТ.
— 30% (тридцати процентов) от стоимости обучения, утвержденной на 2024/2025
учебныйгод для форм обученияс применением ЭО и ДОТ.

Обучающимся, поступающим на обучение по образовательным программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры, программам научно и научно-
педагогических кадров в аспирантуре из числа лиц, принадлежащих следующим категориям
граждан:

— ветераныбоевых действий;
— дети ветеранов боевых действий;

предоставляется снижение стоимости обучения на первый и второй семестры от
утвержденной стоимости образовательных услуг по каждой образовательной программе
высшего образования в размере:

— 20% (двадцати процентов) от стоимости обучения, утвержденной на 2024/2025
учебныйгод, кроме форм обучения с применением ЭО и ДОТ.

— 10% (десяти процентов) от стоимости обучения, утвержденной на 2024/2025
учебныйгод для форм обучения с применением ЭО и ДОТ.

2, Поступающим на обучение по образовательным программам бакалавриата, программ
магистратуры, программы специалитета и программам научно и научно-педагогических
кадров в аспирантуре для всех форм обучения - стоимость образовательных услуг
устанавливается с учетом стипендии предоставленной социальным партнером (далее
стипендия), размер которой установлен приказом от 01.03.2024 года № 01/03/24/О-01 «Об
утверждении стоимости образовательных услуг по образовательным программам высшего
образования — программам бакалавриата и программам магистратуры, программам
специалитета для поступающих на первый курс в 2024/2025 учебном году» и приказом от
01.03.2024 года № 01/03/24/О0-02 «Об утверждении стоимости образовательных услуг по



образовательным программам высшего образования — программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре для поступающих на первый курс в 2024/2025

учебном году» (снижена по отношению к утвержденной стоимости образовательных услуг
на 2024/2025 учебный год на первый и второй семестры).

2.1. Указанная стипендия предоставляется при условии ранней оплаты обучения
(Приложение 2 настоящего приложения)

2.2. Указанная стипендия может быть предоставлена обучающимся и в последующих
учебных семестрах (на протяжении всего периода обучения), при условии отсутствия у них
задолженностей по оплате образовательных услуг, а также академических задолженностей в
соответствии с п.7 настоящего приложения.

3. Поступающим на обучение по образовательным программам—бакалавриата,
программам магистратуры, программам специалитета, и программам научно и научно-
педагогических кадров в аспирантуре предоставляется снижение стоимости образовательных
услуг от стоимости обучения утвержденной на 2024/2025 учебный год. Размер снижения
стоимости зависит от периода оплатыза обучение.
3.1 Снижение стоимости предоставляется на первый и второй семестр (Приложение 2.1

настоящего приложения) и может быть предоставлена обучающимся и в последующих
учебных семестрах (на протяжении всего периода обучения), при условии отсутствии у них
задолженностей по оплате образовательных услуг, а также академических задолженностей в

соответствии с п. 7 настоящего приложения.

4. Снижение стоимости обучения может быть предоставлено только по одному из
оснований, указанных в п.п. 1.1 — 1.8, а также в п. 1.11, 1.12,1.13 настоящего приложения, по
выбору заявителя.

5. Снижение стоимости обучения по основаниям, указанным В п. 1.6 настоящего
приложения, может быть пролонгировано при отсутствии у обучающегося задолженности по
оплате образовательных услуг и академической неуспеваемости в соответствии с п.7

настоящего приложения. °

6. Снижение стоимости обучения по основаниям, указанным в п.п 1.1-1.3, 1.6 - 1.11.,
1.13 настоящего приказа, может быть применено в последующих учебных семестрах на
протяжении всего периода обучения при отсутствии у обучающегося задолженности по
оплате образовательных услуг и академической неуспеваемости в соответствии с п.7

настоящего приложения.

7. Обучающимся, имеющим 1-5 академических задолженностей по результатам
промежуточной аттестации (без уважительной причины) либо нарушения сроков оплаты
обучения - предупреждение о снижении размера предоставленной скидки, в случае не
ликвидации в установленные сроки.

8. Обучающимся, имеющим 6-8 академических задолженностей по результатам
промежуточной аттестации (без уважительной причины) либо нарушения сроков оплаты
обучения - снижение размера предоставленной скидки на 10% (десять процентов).

9. Обучающимся, имеющим 9 и более академических задолженностей по результатам
промежуточной аттестации (без уважительной причины) либо нарушения сроков оплаты
обучения- снижение размера предоставленной скидки на 20 % (двадцать процентов).



10.

—
Размер и основание предоставления снижения стоимости обучения, перечисленные в

п.п 1,2,3 настоящего приказа оформляются дополнительным соглашением к договору на
обучение по оказанию платных образовательных услуг по программам бакалавриата,
программам магистратурыи программам дополнительного профессионального образования.

11.

—
Снижение стоимости обучения не сохраняется при смене формы, технологии

обучения. Студентам, переводящимся из других Вузов, снижение стоимости обучения не
предоставляется,



к приказу ой РЯ 2024 № 7,7АИа“7
Снижение стоимости обучения, предоставляемое Университетом, в зависимости от периода оплаты обучения

Направление подготовки Очная форма
Этапы
Доступное образование Стипендия от При оплате обучения в
(снижение стоимости на один социального рассрочку
семестр/год)* партнера Базовый тариф
01.04 - 15.07. 16.07- 09.08. 01.04 — 09.08

Размер скидки/стипендии
09.03.02 Информационные
системыи технологии
42.03.05 Медиакоммуникации

74 000 руб/ семестр 54 000 руб/ семестр 36 000 руб/ семестр 198 000 руб/ семестр42.03.01 Реклама и связи © 148 000 руб / год 108 000 руб/ год 72 000 руб / год 396 000 руб / годобщественностью
42.03.02 Журналистика
45.03.02 Лингвистика
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент
40.03.01 Юриспруденция
38.03.03 Управление
персоналом
38.03.04 Государственное и
муниципальное управление
45.03.01 Филология

79 000 руб/ семестр
158 000 руб / год

59 000 руб/ семестр
118 000 руб / год

43 000 руб/ семестр
86 000 руб / год

185 000 руб/ семестр
370 000 руб/год

Исполнитель: О.В. Андреева, Заместитель директора Службы по приему



Направление подготовки Очно-заочная форма
Этапы
Доступное Стипендия от Снижение стоимости|Заключительный
образование социального от Университета этап
(снижение партнера
стоимости на
один
семестр/год)*
01.04 - 15.07. 16.07. - 14.08. 15.08.- 26.08 27.08.-03.09.

Размер скидки/стипендии

Базовый тариф

37.03.01 Психология
27 000 руб/ 18 000 руб/ 11 000 руб/ семестр
семестр семестр 22.000 руб/ год
54 000 руб/ год 36 000 руб/ год

38.03.01 Экономика

38.03.02 Менеджмент
38.03.04 Государственное и
муниципальное управление|30 000 руб/ 22. 000 руб/ 13 000 руб/ семестр
40.03.01 Юриспруденция семестр семестр 26 000 руб/ год
42.03.01 Реклама и связи с|60 000 руб/ год 44 000 руб/ год
общественностью
42.03.02 Журналистика
45.03.01 Филология
45.03.02 Лингвистика
46.03.01 История

Скидка не
предоставляется

80 000 руб/ семестр
160 000 руб/ год

73 000 руб/ семестр
146 000 руб/ год



Направление подготовки Заочная форма обучения
Этапы
Доступное Стипендияот Снижение стоимости|Заключительный
образование социального от Университета этап
(снижение партнера
стоимости на Базовый тариф
один
семестр/год)*
01.04 - 15.07. 16.07. - 14.08. 15.08.- 26.08 27.08-03.09.

Размер скидки/стипендии
40.03.01 Юриспруденция
42.03.01 Рекламаи связи с
общественностью 21 000 руб/ 16 000 руб/ 11 000 руб/ семестр Скидка не 55 000 руб/ семестр
42.03.02 Журналистика семестр семестр 22. 000 руб/ год предоставляется 110 000 руб/ год
45.03.01 Филология 42. 000 руб/ год|32 000 руб/ год
45.03.02 Лингвистика
42.03.05
Медиакоммуникации

50.03.01 Искусства и
гуманитарные науки



Направление Очно-заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий
подготовки Этапы

Доступное образование Стипендия от|Снижение стоимости от||Заключительны
(снижение стоимости на один|социального Университета й этап
семестр/год)* партнера
01.04 - 15.07. 16.07- 14.08. 15.08.- 02.09 03.09.-09.09. Базовый тариф

Размер скидки/стипендии
37.03.01 Психология 14 500 руб/ семестр 9 700 руб/ 4 900руб/ семестр

29 000 руб/ год семестр 9 800руб/ год 48 300 руб/
19 400 руб/ год семестр

96 600 руб/ год
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент Скидка не
38.03.03 Управление 11 100 руб/ семестр 7 400 руб/ 3 700 руб/ семестр предоставляется 37 000 руб/
персоналом 22 200 руб/год семестр 7 400 руб/ год семестр
38.03.04 Государственное 14 800 руб/год 74 000 руб/ год
и муниципальное
управление
40.03.01 Юриспруденция

Направление подготовки Заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий
Этапы
Доступное образование Стипендия от|Снижение стоимости от|Заключительны
(снижение стоимости на один|социального Университета й этап
семестр/год)* партнера
01.04 - 15.07. 16.07- 14.08. 15.08.- 02.09 03.09.-09.09.

Размер скидки/стипендии

Базовый тариф



42.03.01 Рекламаи связи с
общественностью 10 200 руб/ семестр

20 400 руб/ год
42.03.02 Журналистика
45.03.02 Лингвистика

6 800 руб/
семестр
13 600 руб/ год

3 400 руб/ семестр
6 800 руб/ год

Скидка не
предоставляется

34 000 руб/
семестр
68 000 руб/ год

Направление
подготовки

Специалитет, очная форма
Этапы
Доступное образование Стипендия от социального Заключительный этап
(снижение стоимости на партнера
один семестр/год)* Базовый тариф
01.04 - 30.07. 31.07- 24.08. 25.08.- 29.08
Размер скидки/стипендии

52.05.01 Актерское
искусство

16 000 руб/ семестр 10 000 руб/ семестр Скидка не 215 000 руб/ семестр
55.05.01 Режиссура 32 000 руб/ год 20 000 руб/ год предоставляется 430 000 руб/ год
кино и телевидения

Направление подготовки
Магистратура, очная форма обучения

Этапы
Доступное Стипендия от Снижение стоимости от Заключительн
образование социального партнера|Университета ый этап
(снижение стоимости Базовый тариф
на один
семестр/год)*
01.04 - 15.07. 16.07- 14.08. 15.08-24.08. 25.08.- 29.08.
Размер скидки/стипендии

38.04.01 Экономика 23 000 руб/
38.04.02 Менеджмент 79 000 руб/ семестр 59 000 руб/ семестр 43 000 руб/ семестр

вепуони
185 000 руб/

За.ПАЛА Госуларотвенноеи
158 000 руб/год 118 000 руб/ год 86 000 руб/ год 46 000 руб/ год семестр



муниципальное управление
45.04.02 Лингвистика

370 000 руб/ год

Направление подготовки
Магистратура, очно-заочная форма обучения

Этапы
Доступное Стипендияот Снижение стоимости от Заключительн
образование социального партнера|Университета ый этап
(снижение стоимости Базовый тариф
на один
семестр/год)*
01.04 - 15.07. 16.07- 14.09. 15.09.- 22.09 23.09.-27.09

Размер скидки/стипендии
37.04.01 Психология 26 000 руб/ семестр 17 000 руб/ семестр 9 000 руб/ семестр Скидка не 79 000 руб/
40.04.01 Юриспруденция 52 000 руб/ год 34 000 руб/ год 18 000 руб/ год предоставляется|семестр

158 000 руб/ год

Направление подготовки Магистратура, очно-заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий
Этапы
Доступное образование Стипендия от|Снижение стоимости от||Заключительны
(снижение стоимости на социального Университета й
один семестр/год)* партнера этап
01.04 - 15.07. 16.07- 14.09. 15.09.- 22.09 23.09.-27.09 Базовый тариф
Размер скидки/стипендии

37.04.01 Психология 17 800 руб/ семестр 11 500 руб/ 6 000 руб/ семестр Скидка не 59 000 руб/
35 600 руб/ год семестр 12 000 руб/ год предоставляется—|семестр

23 000 руб/год 118 000 руб/ год
38.04.01 Экономика 16 500 руб/ семестр 10 000 руб/ 5 000 руб/ семестр Скидка не 48 000 руб/



38.04.02 Менеджмент 33 000 руб/ год семестр 10 000 руб/ год предоставляется семестр
38.04.04 Государственное и 20 000 руб/ год 96 000 руб/ год
муниципальное управление

Направление Аспирантура, очная форма обучения
подготовки Этапы

Доступное образование Стипендия от социального Заключительный
(снижение стоимости на один партнера этап
семестр/год)* Базовый тариф
01.04 - 14.08. 15.08- 25.08. 26.08.-28.09.
Размер скидки/стипендии

5.2.3 Региональная и 50 000 руб/ семестр 35 000 руб/ семестр 20 000 руб/ семестр 160 000 руб/
отраслевая экономика 100 000 руб/год 70 000 руб/ год 40 000 руб/ год семестр

320 000 руб/год
5.1.4 Уголовно-правовые
науки 61 000 руб/ семестр 50 000 руб/ семестр 35 000 руб/ семестр 160 000 руб/
5.2.6 Менеджмент 122 000 руб/ год 100 000 руб/ год 70 000 руб/ год семестр
5.9.6 Языки народов 320 000 руб/год
зарубежных стран
5.9.9 Медиакоммуникации
и журналистика

*При оплате обучения в указанный период за один семестр/год данная скидка предоставляется на один семестр/год. Последующий период обучения
оплачивается с учетом стипендии от социального партнера.
- При оплате обучения материнским капиталом поступающий оплачивает обучение с учетом «Стипендия от социального партнера», после периода
«Стипендия от социального партнера»- согласно тарифу.
- При оплате обучения в рассрочку поступающий оплачивает обучение по тарифу «Снижение стоимости от Университета», после периода «Снижение
стоимости от Университета»- согласно тарифу.


		2024-07-05T13:00:30+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ




